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1. Nazwa kierunku administracja
2. Wydział Wydział Prawa i Administracji
3. Cykl rozpoczęcia 2024/2025 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia drugiego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów niestacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Promocja zatrudnienia i instytucje rynku pracy
Kod modułu pzirp_a2_02
Liczba punktów ECTS 3
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z podstawowymi mechanizmami dotyczącymi szeroko rozumianego rynku pracy. W ramach zajęć 

omówione zostaną podstawowe instytucje rynku pracy w tym m.in. regulacje prawne dotyczące przewidzianych w systemie podstaw 
zatrudnienia. Konieczne będzie przybliżenie konstrukcji zatrudnienia pracowniczego i niepracowniczego oraz zarysowanie różnić pomiędzy nimi. 
Kurs obejmie także zagadnienia z zakresu kształtowania i celu płacy minimalnej. Analiza problematyki rynku pracy wymaga także podjęcia 
zagadnień poświęconych związkom zawodowym, w tym ich znaczeniu i uprawnieniom. Dopełnieniem problematyki zbiorowego prawa pracy 
będzie także objaśnienie podstawowych konstrukcji dialogu społecznego i ich znaczenia w systemie. Zajęcia będą prowadzone m.in. w oparciu 
o przepisy Kodeksu pracy, ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawy o związkach zawodowych. Po zakończeniu zajęć 
studenci powinni mieć wiedzę na temat przepisów prawa kształtujących runek pracy.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

U01 potrafi określić uprawnienie i obowiązki przysługujące związkom zawodowym K_U06 3
U02 potrafi określić instrumenty wspierania zatrudnienia K_U04

K_U06
3
4

U03 potrafi określić pojęcie osoby bezrobotnej i osoby poszukującej pracy K_U06
K_U09

3
2

W01 zna i rozumie podstawowe mechanizmami dotyczące szeroko rozumianego rynku pracy K_W14 4
W02 zna pojęcie bezrobocia, jego przyczynę i struktury K_W14

K_W16
4
2
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9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

a01 Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających Wykład informacyjny/kursowy
systematyczny kurs z określonej dyscypliny naukowej w ujęciu syntetycznym; realizacja zakłada bierny odbiór 
przekazanych  informacji

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

01 wykład 16 zaliczenie U01, U02, U03, W01, W02 a01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a01 Przygotowanie do zajęć Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach

przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w 
sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach

Nie

a02 Przygotowanie do zajęć Czytanie literatury / analiza materiałów źródłowych
czytanie literatury wskazanej w sylabusie; przegląd, porządkowanie, analiza i wybór materiałów 
źródłowych do wykorzystania w ramach zajęć

Nie

a03 Przygotowanie do zajęć Ćwiczenie praktycznych umiejętności
czynności polegające na powtarzaniu, doskonaleniu i utrwalaniu praktycznych umiejętności, w tym 
ćwiczonych podczas odbytych wcześniej zajęć lub nowych, niezbędnych z punktu widzenia realizacji 
kolejnych elementów programu (jako przygotowanie się uczestnictwa w zajęciach)

Nie

a04 Przygotowanie do zajęć Konsultowanie materiałów uzupełniających [względem wskazanych w sylabusie]
uzgadnianie dodatkowych do wskazanych w sylabusie materiałów, służących realizacji zadań 
wynikających z uczestnictwa w zajęciach lub na potrzeby przygotowania się do nich

Nie

a05 Przygotowanie do zajęć Wytworzenie/przygotowanie narzędzi, materiałów, dokumentacji niezbędnych do 
uczestnictwa w zajęciach
opracowanie, przygotowanie i weryfikacja przydatności narzędzi oraz materiałów (np. pomocy, 
scenariuszy, narzędzi badawczych, aparatury, itd.) do wykorzystania w ramach zajęć   lub  służących 
przygotowaniu się do nich

Nie

c01 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Ustalanie etapów realizacji zadań przyczyniających się do weryfikacji efektów uczenia się
przygotowanie strategii realizacji zadania uwzględniającej podział treści, czynności i ich zakres, czas 
realizacji oraz/lub sposób pozyskania niezbędnych do jego wykonania materiałów i narzędzi, itp.

Nie

c02 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Studiowanie wykorzystanej literatury oraz wytworzonych w ramach zajęć materiałów
wgłębianie się, dociekanie, rozważanie, przyswajanie, interpretacja lub porządkowanie wiedzy 
pochodzącej z literatury, dokumentacji, instrukcji, scenariuszy, itd., wykorzystanych na zajęciach oraz z 
notatek lub innych materiałów/wytworów sporządzonych w ich trakcie

Nie

c03 Przygotowanie do weryfikacji efektów uczenia 
się

Realizacja indywidualnego lub grupowego zadania zaliczeniowego/egz./etapowego
zbiór czynności zmierzających do wykonania zadania zleconego do realizacji poza zajęciami, jako 
obligatoryjnego etapu/elementu weryfikacji przypisanych do tych zajęć efektów uczenia się

Nie
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Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl
https://usosweb.us.edu.pl

